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tiLőfizetési árak:
V B ^B ^^^B gelyben házhoz* hordva, vagy r.dtkre postán küldve 

W JF f K 7 egy hóra 10 korona, negyedévre 30 korona,
W ^MBBí^B tvre 60 korona, egesz erre 120 korona.

g ^B j^B Szerkesztőség es kiadóim Mai Színi Isttan-ter 1 Telefon sz. 208

.^a V >> " • JHBHHiv Felelős szerkesztő: Hajós József.

Hiába politizálunk, 
hiába szervezkedünk társadalmi
lag; amíg az idegen nagytőke 
befolyási gyakorol gazdasági 
életünkre. Ma még zsidók irá
nyítják az ipart, kereskedelmet; 
az üzletek, gyárak, bankok, a 
föld nagy része nekik hajtja a 
hasznot. Gazdasági szervezettsé
gükkel, hatalmas tőkéjükkel tud
tak legyőzni bennünket, tudtak 
irányítani, befolyást nyerni po
litikánkra, szellemi életünkre. 
Hazdasági szervezettségünk hiá
nya, az, hogy mi csak szavaltunk, 
tette lehetővé, hogy ebben az 
országban a kommunizmus ura 
lomra jutott.

Van már keresztény sajtónk, 
vannak keresztény társadalmi 
egyesületeink, politikánkat ke
resztény szellem hatja át, de 
mindezek ingatag alapon állnak 
addig, mig keresztény nagytő
kére nem támaszkodhatnak. A 
gazdasági élet irányítását kell 
visszahódítanunk, mert ha van 
pénzünk, akkor biztosan az fog 
történni ebben az országban, a 
mit mi akarunk. A MOVE, Te. 
rületvédő Liga, Egyesült Ke
resztény Liga, Magyar Nemzeti 
Szövetség, Baross Szövetség, 
Gazdaszövetség. Magyar Asszo
nyok Nemzeti Szövetsége stb. 
ezt a hatalmas célt akarják meg« 
valósítani a Magyar Nemzeti 

—Gazdasági Bank által.
Pénzünknek nincs nagy érté-

Legújabb telefon és
A Tiszántúl felszabadulása 

tovább folyik. Minden ült rend 
és nyugalom van. Tegnap fel
szabadult Kenderes, is ahol 
Horthy Miklósi fővezérnek van 
a birtoka.

A nemzetgyűlés mai ülésén 
gróf Széchenyi Viktor önmaga 
ellen összeférhetetlenséget jelen
tett be a Háznak.

A magyar béke-delegáció teg-

A villanygyár.
Van nekünk egy villany gyá

runk,amely nem a mienk.Amely
nek a hivatása a világítás volna 
s akkor legsötétebb, mikor a 
világosságra legnagyobb szűk* 
ségünk volna. A mi pénzünkből, 
a mi községi kötvényeink alap
ján épült, mégis a jövedelméhez 
semmi közünk. A mi becsüle- 

' tünkből származott s mégis a 
becsül elfogyta után i.s borsot 

, tört az orrunk alá. Tizenhét esz- 
I tendő óta veszekszünk vele, de 
I ai igazságunknak soha érvényt 
I szerezni nem tudtunk. Az egész 

világ még a bíróság is elismerte, 
hogy nekünk volt igazunk és 
soha az igazságunkhoz nem 
jutottunk. Mi pőröltünk, mi dü
höngtünk, az egész város ajka 
egyazon panasszal- volt tele s a 
Phőbusz átkozott nyugodt fleg. 
mával terjesztette tovább a sö- 

írnánkjtétséget. — Ha regényt

távirati jelentések:
nap egy újabb jegyzéket nyúj
tón át a békekonferenciának, 
amelyben a román megszállás 
alól felszabadult területekre 
emente bizctiságck kiküldését 
kérte. A jegyzék egyúttal rámu
tatott arra a tényre, hogy az 
elózó jegyzékekben felsorolt 
sérelmek elintézése dolgában a 
békekonferencia - mindezidáig 
semmit sem tett.

hanem szükségesség. Akár a 
Phőbusz világit, akár más, mi 
a már bevezetett világításról le 
nem mondhatunk.

Megéri-e a kívánt 850 ezer 
koronát ? Föltétlenül, mert csak 
a vörösréz nyersanyagáért lég-, 
alább 4 milliót kapnánk. Azon
túl ott van a kész épület teljes 
berendezésével, gépeivel stb.

Azt mondják, hogy az uj be
fektetés milliókat emészt fel ? 
Ez igaz 1 Azonban ha jól fel
szerelt és jól működő gyárat 
akarunk, az mind befektetéssel 
jár s ami a fó, a befektetést mind 
nekünk, a közönségnek kell meg
fizetni. Mert senki ne gondolja 
azt, hogy akár a Phőbusz, akár 
bármiféle részvénytársaság szol
gáltatja nekünk a világítást, azt 
nem mi fizetjük meg. Igenis mi, 
az utolsó fillérig. Ha nem elég 
a 6 filléres villanyár, lesz 16, 
vagy 26, vagy 1 korona, annyi, 
amennyiből a társaság kiadása, 
üzleti haszna megtérül. A mi 

pali üzemhez jussunk. Nem az 
lesz a célja, hogy minél nagyobb 
tegyen a haszna, hanem^ hogy 
m város közönsége minél jobban 
legyen szolgálva. Ezt a kiadást 
úgy meg kell csinálni, mint a 
vetést, aki nem vet, az nem 
arat. Pénzt adunk ki a város 
közönsége javára, hogy a vib 
lány áráért tisztességes világí
táshoz jussunk.

Hogy i aztán a város maga 
kezelje-e a gyárát vagy rész
vénytársaságot alakíts n ?. as 
egy más kérdés. Mindenesetre 
megpróbáljuk először a magunk 
kezelésében s ha jól megy, szük
ségtelen lesz az üzleti hasznot 
mással osztogatni. Ha azonban 
a célszerűség mást javasol, vá
laszthatunk olyan üzletfeleket, 
akik az üzleti részt eélsaerüeb- 
ben rendezik be

A fó most az, hogy a város 
közönsége ne szalassza el as 
alkalmat, hanem vegye meg a 
villany gyárat potom 850 ezer 
koronáért. x

Bt lkai Ferenc.

— A királyság glorifikálása 
érdekében mároias 10-én a bu
dapesti operaházban nagy dísz
előadás lesi. A maaifesztáció 
fényének emelésére a főispán, 
az alispán és a polgármester a

. ^azdjígabblT^étjük ^z£ az or- 
szágót 8 igy önmagunkat is.

Magyarok ! Fölös pénzeteket 
adjátok oda e bank megalapi 

- tásáb-OZ-J-Nem áldozat ez, ha nem 
üzlet, amellett hazafias és ke
resztény cselekedet.

Részvényenkint 105 koronát 
kell jegyezni a MOVE irodájá
ban (Szeminárium II. em.); a 
kér. szoc, pártirodában ; a két 
plébánián; a ref. és evang, lel- 
készi hivatalokban ; a Kér. Nők 
Szövetségénél; Mátrai Rudolf 
főgimn. igazgatónál; dr. Kom- 
tnendovits Gyula ügyvédnél; 
Katona József h. főszámvevőnél; 
Horváth Rónai papirkereskedé
sében./

Az összjegyzée eddig 20 mii- __ ___
- lió korona. Dr. Prohászka Ot- csúfjára, hanem’ tegyük ki a 

tokár megyéspüspök 40.000 Kt kellemetlenség okozójának a szü- 
jegyzett; az ország minden vi- ( rét és rendelkezzünk a magunk 
dókén lavinaszerűiig nő a rész- legjobb belátása szerint., 
vényjegyzési akció, például Ceg- 
kégen egy milliónál többet je
gyeztek. — Rövid az idő, jegyez. _ ____
zetek 1 Ne maradjon Székesfe- hogy nelkülözüetctien. A világítás

hatnáukseki 1
A halva született nagyapa, 

vagy a kinyílt bicsak.
Az a kérdés, hogy ez a halva

született viszony továbbra is így 
maradjon-e s ez a kinyílt bicsak 
tovább is a gyomrunkban fo
rogjon-e ?

A mi uj polgármesterünk a 
többi okos dolga közt ezt a 
Kolombus-tojását is e talpára 
állította. Végét akarja szakítani 
a komédiánik — a város "Ji« 
vára.

Eddig az volt a jelszó, hogy 
pörüljünk. Ezt megtettük, azon
ban .semmi hasznunk neu volt 
belőle. Most az a jelszó, hogy 
ne birkózzunk ország világ

A >villauygyár megvételénél a 
legfőbb szempont az, hogy szűk, 
ségönk van e rá? A felelet az, 

lukszna,

nem fog.
Egyetlen okos megoldás csak 

az lehet, ha'a gyárat a város, 
veszi át. Hiszen minden okos 
város úgy tette eddig s arra 
törekedett, hogy a nözönségnek 
lehető olcsó világítást nyújtson- 
s a város pénztárát meg ne 
terhelje,vfaanem segítse.

Hogy a város közvetlen befo
lyása mennyire hasznos, bizo
nyítják az utóbbi hetek. Novem. 
bérben, decemberben a Phö- 
busszal kínlódtunk s heteken át 
sötétben szorongattuk a zsebbe 
dugott öklünket. Akkor a kato
nái és városi hatóság beleavat
kozott a dologba s a világítás 
fokőzatosan javult. Karácsony 
óta ha rövid időre is, de nap 
róLnapaa van világításunk. Ki
javítottak egv hasznavehetetlen 
kazánt és néhány hét óta a vi
lágitál is kiadósabb. Ha a város 
egészei átveszi, gondoskodik uj 
kazánról vagy kazánokról, meg
javít mindent, mert egy célja/ 
van, hogy félév alatt éiieli-nair

fog utazni az ünnepségre.__ _

A Haller István kultuszminiii- 
ter lemondása folytán mogüre- 
aedett budapesti első válasstó- 
kerületben a kerülőt végrehajtó 
bizottsága Sahlachta Margitot, a 
Szociális Misszió lársalat agilis 
vezetőjét jelölte a kerület kép- 
viselőjének.

— Missiót a belvárosi templom
ban P. Jámbor László és P. Szíiy- 
tyai Dénes, a felsővárosi temp
lomban P. Ha iKxhka- György és 
P. Irsik Lajos tartják.

Szülők, hitoktatók és Igazga- 
tótanltók figyelmébe. Hétfőn dn. 
3 órakor a missióval kapcsolatban 
az elemi IV., V. és VI. osztálya 
tanulóknak lesi oktatás. Utána a 
gyermekek gyónnak. Kérjük az 
igazgatókat és szülőkéi, hogy a 
gyermekeket a templomba küldeni 
szíveskedjenek. A papság a gyón
tatásnál minden délután fél 4 kor 
teljes számban jelenik meg.

F . , háztartásban1Dtlen í 1 Kk

L a legolcsóbb
az ételolaj,
°£X»é’ Olajművek-Részvénytársasáj, i

ató.

Ejtve* ár»"
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mcmxeti
A vár.5l fSIdelc árverése - A ■ "

mi délelőtt tovább folytatódott- tisztek) csoportja folyó hó.^-án 3127119-o.^im.
Az úgynevezett ,pörös“ földek tartott ülésejp megejtett váMfetás a Malom-utoi ré
kerttlíek érvéré* alá. Az árverést 
azonban, részben a zord idő, 
részben pedid a gazdák között 
a határozottan észlelhető össze
beszélés miatt, hogy egymásra 
Ígérni nem fognak, nem tartot
ták meg, illetve a jelenlevő 
pelgármestw az árverést beszün
tette. További árveréfi március 

- i-án reggel leez-s a *va4mezó“ 
földjei kerülnek ott eladásra. Dr. 
favaros Aladár polgármester el 
vaa határozva, ha a gazdák ré* 
izéről a mai viselkedést fogja 
észlelni, minden további árverést 
fazüntet, azonnali rendkívüli 
közgyűlést hivat egybe,amelyen 
kérni fogja a földeknek egy tag
ban valé eladását. Erre az esetre 
már egész csomó'helybeli és 
vidéki igényló igen előnyös 
ajánlata van a polgármesternél.

— Vasutasok, postások, hiva
talszolgák és munkások részére a 
missiós oktatás a szemináriumi 
templomban nem pénteken, ha- 
nem szombaton du. 5 órakor lesz.

— A leánygimnázium ügyé
ben a kultuszminiszter egy igen/ 
erélyes leiratot intézett a váL 
roshoz. Azzal fenyegeti meg 
ebben Székesfehérvárt, hogy 
amennyiben a több mint 401 
tanulót számláló leánygimnázi
umot hygienikusabb helyiség
ben nem helyezi el, a leány- 
gimnáziumtól a nyilvánossági 
jogot megvonja. A tanács teg
nap foglalkozott a miniszter 
leiratával s elhatározta, hogy a 
leánygimnáziumot az iparisko
lába teszi át még pedig oly 
falódon, hogy az előadások a 
gimnazisták számára délelőtt 
lesznek, az ipariskolai tanulók 
részére pedig délután. Az ipar 
iskolában eddig elhelyezett ele- 

—mi iskola pedig a leánygimná- 
arum helyére költözik.

folytán e csoport vezetőségé1 a 
követketőkép bővtó> az<z álltait 
meg véglegesen. * Csopbrtvesető 
elnök Perczel Móric i«lezr*dés, 
választmányi tagok lettek: Pelfay 
József alezredes, lÖaáiíiaier Pál őr
nagy, Sághy Ferenc őrnagy, cs. 
Rónay István százados, Marsó 
László őrnagy, póttagul Éder Ist
ván százados. Majoros István fő
hadnagy, titkár Bik Lajos had* 
nagy. -— Az elnökség.

— Felhívás. A Szabad Lyceum 
bizottsága átiratot kapott ajminisz- 
terelnökségtől, hogy a budapesti 
vagonlakók nyomorának enyhíté
sére indított akcióját teljes erejé- 
vei támogassa, albizottság elhatá- 
tozta, hogy a legközelebbi előadá
sának — mely március bó 7 én 
délután 5 órakor lesz a szt. Imre 
teremben — tiszta jövedelmét a 
nyomorgóknak juttatja, azért fel
hívja a közönség figyelmét arra, 
1 _ " *' *' 
szóló mérsékelten felemelt (5 kor.) 
jegyeket elővételben a Katona 
boltban Várkörút és Gánts és Za- 
hajszky cégnél Nándor utca kap
hatók. Tekintettel a nemes célra 
Jelül fizetéseket is köszönettel fo-

minisz- 
rdapesti

Tekintettel, arra, hogy a villany
telep kb. két hétre szóló tarta
lék szénnel rendelhetik és a 
rendes világítási szükségletre 
szolgáló szén a KörlelpIW'fiüö-“ 
nokság hathatós támogatása 
folytán rendesen beérkezik, az 
ipari termelés erőteljes támoga
tása céljából elhatározta/1 hogy 
hetenkint háromszor és pédig 
kedden, csütörtökön és szom
baton délután 1—5 óráig az 

osájtja, illetve a leolmozás alól 
feloldja, azon megszorítással, 
hogy csak esen napokon ée a 
megjelölt időkben fogják az 
áramot igénybe venni. Ezen 
rendelkezés egyelőre március 
hő első kék hetére intézkedik. 
A villamosmotor üzemi enge
délyére való igényüket úgy a 
loólmozott, valamint a feloldott 
motor tulajdonosai a hivatalos 
órák alatt a városi vízmüvek 
hivataliban szóbelileg bejelent- 

. — Értesítési A vármegyei kát.

mélyeket hogy minden az állomás 
paradgM ciaKoít Hydambot di
rekte térparságnál (lovassági lak
tanya) adjanak le, illetve oda kéz-

Szfehérvár sz. kir. város polgármesterétől.

Az őrhalmi szülők eladása.
Ezennel közzéteszem, hogy az 

őrhalmi szőlőterületen 3 darab 
1200 négyszögöles parcellát fo 
lyó évi március hó 4-ikén (csü
törtökön) d. u. a helyszínen 
nyilvános árverésen eíadtfn^. A 

hogy ezen jótékonvcélu előadásra vételár j része a helyszínén 
, nyOmfjan lefizetendő. Találko- 

kozás az őrhalmi kérésznél.
Székesfehérvár, 1920. évi feb

ruár hó 25-ÓD4
Dr. Zavaros Aladár, 

polgármestér.

— A vegyvizsgáló állomás 
eddig városunkban a reáliskola 
szuterén helyiségeiben nyert el
helyezést. A földmivelésügyi mi
niszter közölte a várossal, hogy 
hygienikikus szempontból kifogá
solja a vegyvizsgáló állomás helyi
ségeit s kéri a várost, hogy vagy 
adjon a vegyvizsgáló állomás 
számára alkalmasabb helyiséget, 
vagy pedig elviszi á vegyvizsgáló 
állomást Székesfehérvárról. A vá
rosi tanács tegnap foglalkozott az 
üggyel s az Obermayerféle házat 
jelölte ki helyiségül a vegyvizsgáló 
állomás számára. Természetesen

kép *^«özffi íe; hogycéíjS^ B 
megfelelő legyen az épület.

■ Tűz volt ma délelőtt két he
lyen is a városban. Az egyik tűz 
^nrerro w-ütán-temmrot“ 

s a veszprémi vasúti vonal mel
lett levő, a Maroshegynél a mé
lyedésben fekvő őrházat hamvasz
totta el. A másik tűz a Ráchegyen- 
pusztított. A Tujner-féle kereske-. 
dés házának udvarán a szalma* 
kazal gyulladt ki. A tűz a rettentő

épületekre is átterjedt. Lapunk 
zártakét értesülünk, hogy a tűz 
terjedőben van s a tűzoltóság a 
városból sürgőséget kért.

Halálozás. özv< Nemes Ist
vánná rövid szenvedés után éle* 
tének 59. évében elhunyt. Teme- 
tése 29-én du: fél 5 órakor lesz a 
hosszát* mető kápolnájából.

— Utonillás. Balog György 52 
éves helybeli lakos kovácsmestért 
az elmúlt éjszaka a Pajzs-féle sza
natórium előtt 4 katonaruhába 
Öltözött egyé* megíffltótta, majd 
pedig ngy agyba-föbe verte, hogy 
két bordája beletörött s fején is 
több bajonett szúróstól származó 
mély sebet ejtett, A család felje- 
leölésére a rendőri és katonai 
hatóságok erélyes nyomozást in
dítottak az utonállók kéarekerité- 
sére.~<

Szfchérvársz. kir. város polgármcáteréiől.

isa.
A Malom-utj 

intézet eladása. « k
EMiiutl közhírré teszem, hogy 

a Malom-utcai réfiM&gihtézeti ház 
— utÓijánlar folytán folyó évi 
március faó 4-éti (csütörtökön) dél
után fél ?5 ómkor a ftélyszinén 
újból árverés alá kerül.

A vevőköteles az elért vételár 
egynegyed részéi helyszínén nyom
ban lefizetni.

Székesfehérvár, 1920.. évi február 
hó 28 án.

Dr. Zavaros Aladár, 
polgármester.

Szfehérvár sz. kir. város polgármesterétől.

A „Poros* és a vadmezei 
földek eladása,

Ezennel közzéteszem, hogy 
a vadmezei I.—V. dülöbelí föl
dek f. évi márc. hó 3 án (szer» 
dán) reggel 9 órakor (találko
zás a Jovasberényi nton az 
aszalvölgyi hídnál) fognak el- 
árvereztetni.

A vételár J része a helyszínén 
nyomban lefizetendő.

Székesfehérvár, 1920. évi feb. 
r uár
 Dr. Zavaros Aladár,

Kézrekerült betörő k. Misem
Tamást és 3 társát betöréses lo- . - t *___
pás gyanúja miatt Szüts András került Irataiéval egybekötött fáno 
detektív letartóztatta. Vallatásuknál r -

mertek be, amelyet javarészt a 
szőlőhegyen és a kültelkeken kö
vettek el. A bűnjeleket a rendőrség 
egyrészt a tettesek lakásán, kert
ben, ólban, kamrában, részbep 
pedigkutba leeresztvea víz alatt 
megtalálta. Hogy a nyomozás ily 
szép_ sikerrel járt abban nagy
érdeme van Szüts András detek- 
tivnek, aki most egy újabb siker
rel szaporította érdemeit.

— Jegy ^osztás. A márciusi 
liszt, só és dohányjegyek kedden 
2-án a következő helyeken kez
dődnek: belváros: Ybl Miklós *. 
leányiskola, Palotaváros: Gőbel 
Jánosiért iskola, Tóváros: Széché
nyi utcai iskoft, Víziváros : Rákó
czi utcaf iskola, Felsőváros: Öreg 
utcai iskola (Plébánia épület) a 
következőkép: 2-án kedden du. 
fél 2-4 óráig T, U, V. B. 3-án 
szerdán fél 2^4 fc’S és Sz, 4-én 
csütörtökön fél 2-4 M, N, O és 
P, 4-én .pénteken fél 2-4 K és L, 
6-án stoníbeton- fél 2—4 F, G, H, 
I és J/ S ín* hétfő* A, B, C, D és 
E. L-A kMrt tofrreid pontosa* be 
lesz tartva s jegyét ézen időkben 
kMri *kvetle«ül vigye el, mert utó
lagos jegykja^ás nem lesz.

Szélhámos né. Ma délelőtt 
Hal pár JÖZaefné Budai tó ven 
döglős neje feljelentést tett a reid- 
őrségen, hogy egy ismeretlen nő 
és egy fegyveres katona tegnap 
beállitOft hozzá s azzal az irigy
gyei, hogy a távollevő férjét is
meri, kfesalt 4öle 480 koronát. Azt 
a meséTadták elő, hogy a férjét 
a határrendőrség fogva tartja va
lami csempészés miatt s addig 
nem. engedi szabadon, amíg 480 
kprpna büntetéspénzt le nem fizet 
A rendőrség a szélhámosokat ke-. 

.. resi.
— A Polgári Dalkör folyó évi 

március hó 14-én du. 3 órakor a 
városház kistermében rendkívüli 
közgyűlést tart, melyre nem csak 
a működő, hanem a pártoló és 
alapitó tagok is meghivatnak. A 
közgyűlés tárgyát az alapszabályok 
módosítása és a békeszerződés 
ügyével kapcsolatban az Országos 
magyar dalosszövetséghez inté 
zendő átirat képezi. Simon Sán
dor, elnök.

UJ okleveles kőmlvesmes 
tér. Fröschl Károly Mantz János- 
utca 21. sz. a. lakos a budapesti 
államépitészeten a kőmivesmesteri 
vizsgát kitűnő sikerrel letette. 
_ L— Értesítés. Mivel az utóbbi 
időben mindgyakrabban fordul elő, 
hogy különösen székesfehérvári 
lakosok, kik behivójeggyel tény
leges katonai szolgálatra hivatnak 
be s beosztást nem Székesfehér
várra nyernek, különféle indokok 
alapján azon kérelmüket terjesztik 

_ elő/hogy tényleges katonai szol
gálatukat Székesfehérváron tölt
hessék ki, értesítem a behivotta- 
kat, hogy ilynemű kéréseikkel a 
parságot ne zaklatsák, mert elte
kintve attól, hogy mindenkinek 
hazafias kötelessége szolgálatot ott 
teljesíteni, ahol ezt a haza s a 
szolgálat érdeke kívánja, ily áthe 

Jyezések-a fennálló rendeletek ér
telmében semmi körülmények kő-

te
^Jótékony ság.A-nágyláíigi 

és soponyai Iparos Ifjúság.jól sí

mulatságot rendezett f. hó 14 én, 
melynek tisztajövédelmét íÖőO K-t 
a Nemzeti Hadsereg céljaira adta.

— A városi katonai ügyosztály 
által összeirt rokkantak illetményei 
leérkeztek s azok márc. 2 áa ked 
den A—K betűsek, 3-án szerdán 
L—2 betűsek de. 9—11 óráig a 
rokkánt szövetség hivatalos helyi
ségében (tbermayer-ház) lesznek 
kifizetve.

— A Terület védő Liga Fejér
megyei Körének vezető bizottsága 
tegnap tartotta heti rendes ülését. 
Elhatározta, hogy Mázott a jövé 
hé 7 én alakítja meg a Lig^fcelyi 
csoportját és megállapította annak 
programmját. A márciusi szafaad- 
ság*lnnep sikere érdekében széles 
körű agitációt indított meg és 
egyben megválasztotta a renderő 
bizottságot Végül az elsők beje
lentette, hogy gróf Cziráky Által, 
Huszár Dezső, gróf Zichy János, 
WahI EmŐ, Lucztübacher Miklós, 
dr. Sigray Béla, báró Ivánka Góca 
és Leopold Gusztáv 10Ö0—1000 
koronával a kör alapító tagjai 
közé léptek. ‘ i . FI

— Betörtek az éjjel FUwanek 
Lajos Megyeház a. 23. sz. alatti 
lakos szobrászhoz. A kár több mint 
50.000 korona. .
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Hr’JF"*' -------- —-A -
dtMker. kercsk. glk. kö# asütör- 
lököu este tartottá XIVTréudes évi 
közgyűlését a tágok nagy érdek
lődése mellett Simsik János el- 
•töki megnyitója után Héjj Károly 
'fitkár ismertette a kör eddigi mű
ködését, majd Krammer József 
'pénztáros a kör vagyoni helyzetét 
femertette, mely után a felmentvéjjy 
megadatott^és az uj tisztikart 
egyhangúlag a- következőképpen 
választották meg : Elnök : Simsik 
János, alelnök; Szabó Gyufa, 
igazgató ; Ketskés Elek, karnagy; 
Szabó Lajos, titkár; Héjj Károly, 
R titkár Gűttel Rezső, pénztáros ; 
Krammer József, jegyző ; Ocsipa 
^Árpád, II.jegyző; Horváth Gyula, 
ellenőrök : Káplán József, Kotrobai

Fejfemegyti Napió.

í az topánkban hirdet; merrSzékee- 
I fehérvárait és megyénkben a leg- 
‘ üterjedettebb lap a ^Fejér-megyei 
1

— Dr. Pajzs szaniUóriuBi Szé- 
iteatehérváfoa. Felvesz sebözet, 
bel és szülészeti betegeket. Olcsó 

! napi ápolási dija. Elsőrangú el- 
: látás, központi fűtés. Benn tlakó 
, orvosok. Eiső, második és bar- 
i midik “ápolási osztály.
i — Ezer darab szép diófa át» 
i ültetésre alkalmas és mis gyű- 
1 möksfik kaphatók. Sándor, cse- 

meteiermelő Széchényi u. 19.
~ Kié..? 2 élő nyúl és egy bo- 

XT - . • • ----- tzo<hofdó toerüft egy bázkulatás
..........-« 

bizottság tagjai: Héjj Károly, J°?°» ^lajdonos jiJentkezzek Os- 
Krammer József, Kotrobai N. Sán- Sánodr detektivíelkgyelőnél. 
<lor, Ocsipa Árpád, Gittel Rezsi. - Az. Általános Bank bármely 

—• Utóajánlat érkezett a város- törvényes pénznemben elfogad 
hoz a régi aggintézeti házra. Az ; betéteket magas kamatozás mel- 
ajánlattevőt Csuti Gábornak hív- í lett.

•ják szabadbattyáni szőtlőbirtokos. ! vihpizicí/ct t.i x 275.000 koronát Ígér az ing.lJan. t ~ KI^X£TJe>elo«g' 
ért. így tehát uj árverés alá kerül f & , Unil tőveiezve Budai Elő- 
< régi aggintézeti épület s az ár- t készítő, Budapest, Tárnok-utca 
verés márc. 5 én du. fél 5 órakor i 
iog lefolyni a helyszínen. | **** *■ *--- *—«——------ --

— Sertéslopás. OHé Istvánná í
Lövölde.utca 2. szám alatti iakos, 
javítóintézeti kapus neje a rend
őrségen bejelentette, kogy az éjjel 
.ismeretlen tettesek 3 drb. 3 hó
napos fekete angol malacot az ; 
udvaron levő ólból elloptak. A | 
rendőrség nyomozást indított a i 
áolvaj kinyomozása iránt.

— A „Törekvésünk* c..ifjúsági t 
folyóirat 2 ik száma gazdag tarta- l 
lommal megjelent. A vezető he- ; 
fyen dr. Békefi Rémig zirci főapát 
izenete az ifjúsághoz. — A szfe- 
hérvári főgimnázium önképző kő- I 
•rének eme kitűnő kiadványát ol í 
vasóink figyelmébe ajánljuk.

— MOVE Szeminárium //. em. 
Nagy választék zefir. viszQrTésA 
egyéb árukban, ’^rusitás kezdete , kes-’etí 
hétfőn de. &

— Az Általános Bank bármely'

D(\'jO‘A«tTiA2.ÁBAX

.TJETRA" hygitnita? peknh
SzaUifeJMnar Yirc-iiAz-ter Tetei i

Kérjük helybeli és vidéki 
előfizetőinket, hagy az 1919. 
évi hátralékaikat beküldeni 
szíveskedjenek. úgyszintén ez 
évre is újítsák meg előfize
tésüket.

Árverési kirdttménv. rnirclM 9*»<rtteMtt 1» ónker
- 'Szí kesfehérvá  rótt 1 Zirqi templom-Ktuéteseeni, hogy néhai Vihart 

teMu volt székesfehérvári tokos 
hagyatékához tartozó a székes
fehérvári 5374. szánni tkvi. betét
ben A 4. 1. 2 sor 694012. Wz. 
alatt felvett 842 Q-öi kitérjedésű 
felsőhegyi szőlő és lakház 1920.

Székesfehérvárott a Ziraitemplom
mal s^emMo’ Rószmatert szám, 
alatti házban ^vő>ka^atyzői iro
dámban nyilvános, árterét rtjái 
cladatni fog. Árverési feltételek köa.. 
jegyzői irodáidba^ megtudhatók 

Dr. Kcpes János, 
állami kOajegyző.

v4roí

A vendéglei és kávéházi irányárak megállapítása.
/ H a t> r o z a t.

bzékesfehérvár szab. Mr. város árvizsgáló bisottoáffa 1930. 
«ősében a város kerflletéalévővw- 

déglők és kávéházak oeztálybe sorozása, ugyetintéh Sx étel és 
L1llntmöek árának mégán&pitására vonatkozólag ez évi február 
üó 26461 kezdődő érvényességgel a következőleg határozott:

/. osztályba való sorozás:
A vendéglőket és kávéháziját a bizottság két osztályba 

sorozta^ n *»"
Az I. csoportba tartoznak a következő vendéglők:
Magyar Király szálloda, Fekete sas. Vasul! vendéglő, Jurs- 

nek, Latzkovits, Rédei és a Pnlai-fél (Bank u. 1. sz. azelőtt Vig 
özvegy) vendéglő. -

Az I. csoportba tartoznak a következő kávéházak:
Magyar Király, Hungária, Nádoe, Fekete sas. Színház és as 

Otthon kávéházak.
A H. csoportba tartoznak az itt névazerint fél nem sorolt 

vendéglők és kávéházak.
//. Tájékoztató.

A vendéglősök és kávésok az árszabályt üzletbelytoégükbon 
oly mődou kötelesek kifüggeszteni, hogy azok minden vendég 
részére könnyen hozzáférhetők és az uteáról is jól láthatók le* 
gyenefc—

A leves mennyisége 2 és fél deciliternél, a tiszta hua súlya 
felszolgált állapotban 12 dekánál, a főzelék vagy egyéb köret lő 
dekánál, a főit tészta súlya 15 dekánál, a sült tésztáé 12 dekánál, 
hasfeltét súlya 6 dekánál, a kenyér mennyisége 6 dekánál keve
sebb nem lehet.-----------

///. Vendéglői árak : 
Húsleves 
Hamisleves /
Marhahús máriással és burgonyával 
Marha sült körzettel ' . 
Sertés és borjuaült körzettel 
Dupla adag főzelék 3 deciliter ' 
Külön körzet (főzelék) 2 deciliter

I. oszt

22 20 K 
24'— S 
29-K 
9--f

a lírf-i LUiiuu UU*jULUUJ

Dotuy ilorjupörkölt 10 deka burgonyával

H. OB2É. 
1'40 K 
i'áo r 
20-K 
23--r 
21 — t 
8--K 
.4—K 
17'- ír

21— K 19--K 
242=jtx 23-K

órakor cselédleányoknak míssiós 
oktatás a- főtemplomban.

— Dr. Lauschmann ' GyT emT 
lékérj befolyt adományok: a ka
tonai kórház tisztikara 70, Rusz 
kay István 50, dr. Szakó Elemér 
30, Aujezdszky Irén 20, N. N. 10 
és Varga István 5 koronát. — To
vábbi adományokat elfogad Ma
rosi Arnotd, múz. igazgató és 
Klökner József könyvkereskedése.
— A bAOVE ,B‘ (tartalékos 
lisztek és e kvalifikációval bíró 
polgári egyének) csoportja márc. 
1-én, hétfőn dn. fél.6 órakor ülést 
tart a Megyeház nagytermében, 
melyre a tagok teljesszámu és 
pontos megjelenését kéri at — 
Elnökség. •

-* Még mindig nem tadja, 
bogyósak a becstleles, őszinte, 
komoly, nemzeti kérész ténysajtó 
mentheti meg hazánkat.

— Zsebtolvajlás történt a mai 
hetipiacon. Horváth Teéz Baross 
a. 47. az. alatti lakos pénztártáját 
Í45 koronával a zsbéből fcáopUk.

4- Koszom mea>álUa. Eiáéer 
István posta táv. altiszt elhunyta 
a!k<h»^vaU áKékesfehéWártpasta 
á» 4áviM»^Mratolok scemmzete 
bpmajnmir dm én 2óő ko 
rowlt adományozott a menetűit 
posta és távirda személyzet fel
segélyezésére.

4u kor. A Tvsxsig ±^ccj*tiUitó<a, Budi, 
pest VH„ Kinsiy-iAmí 3, (’SxlahÁx és Dini
MlWil > ! i '-^■n ----------  """ ”'T

Éladó :
Egyszerű és díszesebb ágyak, 
konyha-szekrények, - konyha- 
asztal és hokellii.. Gyű ró tábla, 

mosóteknők. Egy jókarban lévő 
kétszárnyas kapu .

2 drb. 8 szárnyas ablak vasalva.
Kőrössy Gyula,

épület és butorasxtaloscál.
Távifda»utca 17. szám.

Hétfőn és kedden
március hó 1 és ’2-án^’ >

Részvény vőlegény
Viggí üaw 3ielv.

BIZONYÍTÉKOK
Társadalmi dráma 4 tóv.

^ ‘̂gFbűrgonyáTal 
Tészta sült vagy főtt 
Kenyér : - ■? — « < ■
~ Ezen áraSEJTsTSzékesfehérvárott tokó polgári és katonai 
átkelők minden felszólítás nélkül 20‘engedmény ben részesülnek 
és ezen figyelmeztető körülményt a napi étlap fején fei kÜl 
tüntetni.

A vendéglősök főzeléket hasfeltéttel minden nap 
kiszolgálni.

IV. Kávéházi árak:
Bgy adag tejes kávé (2 dcl; 10 gr. cukor reggeli) 2- 
Bgy adag tejes kávé (2 dcl.’lO gr. cukor uzsonna) 9' 
Egy adag feketekávét! dct 5 gr. énkor 
1 csésze csokoládé
Tea csészében v. pohárban minden nélkül 
1 csésze tej 2 deciliter 
Tea csészében rummal v. citrommal (5 gr.) 
Grog vagy csája 
1 adag vaj 2 deka - 
Vajas kenyér 
Így darab házisltemény a kávéház 
Kenyér é . > 4 ? . ' - ♦

Vi Af ellenérzés.
A vendéglői és kávéházi árak betartásának ellenőrzésére a 

bizottság a rendőrséget megkeresi és az átvizsgáló biaottaig 
V9ZelE^j*e*^MMV> ’ai köiöníéget, hogy ha ut tapteUhM, 

hogy a veadtglösök.4a k&váeoMnem szolgáltatnák k! falen b»- 
tirozatbtn kftW áfea*yia<fc<*

gornbb büatetéa fog kiazabatni. fcméUMáa eeetón a blzottaáaa 
86781181,7. M. E. aiámu rendelet 10 $-rVnpjflt *8k iperttaéai Jo-

N*Cy Ignác, árvtogtló bfceiW e^k.

kötelesek

•—K
■— K 

1.-60K 
5—K 
1'50 K 
2*-K 
4—K 
4*50 K

2-K 
-60 K

1*20 K 
rstr
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CH^főa és keiden, 
1 é»Mn:

Feni Andrea ffazereplésévtl

A festett világ
Dráma 5 felv. és

öregember, nem vén ember.
Vígjáték 2 felv.

Előadások: 6 és 8 órakor. 
Rendes helyárak.

xxxxxxxxxxxx

(Tűzifái
őt felé fűrészelve, X 
azonnali szállításra X

kapható a x
xTÜZELÓ*
X részvénytársaságnál. X

xxxxxxxxxxxx

VISZKETEG 
rüh, sömör gyógykezelésére 
jó hatású szer a szagtalan 
és kellemesillatu G e r ő-íéle 

„BORÖ KA“-KENŐCS 
Árá 10,20, 30 kor. Hozzá
való BorŐka-.szappan 
48 korona. — Kapható mim 
gyógyszertárbaan. — K-é- 
s z 1 1i: Hu niria gyó gyj 
szeré sYTl á b a t o rj um

Üzlet megnyitás 1
Értesítem a n.é. közönséget, 
hogy Rákócziul. 23. sz. alatt

Kefe- és meszelő 
áru üzletet nyitót.

tam. Felhívom a n. éj közön
ség becses figyelmét saját 
késgtményü áruimra.

'A n. é. közönség becses 
pártfogását kérem :

Futó István 
kefekötő.

IEGNYTlTT
Székesfehérváron
az első

GYERMEK
DIVAT

SZALON.
Balliáné, Resánszky Erzsi
Felsőváros, Templomköz 5.

Radó női divatüzlet©
— Nádor-utca 1. sz. —

Most érkezett szövet és 

selyem- 
ujdonBágait 

ajánlja a tisztelt közön
ség Mgyélniébe!

Üzletvezető
Schönfuss Rudolf

APRÓHIRDETÉSEK.
-429. Babot, mézet, tojást 

és gazdasági magvakat, úgymint
$é'pa, lőtér, stb. minden mennyi-
ségben vesz. Bogyay, Vőrösmarty- 
tér 2. Telefon 180. : •

517. _ Arany és ezüst beváltás 
nagyban és kicsinyben. Napi ár
bán veszek aranyat, ezüstöt és 
brilliánsot Márk ékszerész, Kossuth 
-utca 15’ szám. 30—15
“6607~-^ Kocsis felvétetik Hág 
genmacher sörtelep Fazekas ütea 
6 szám.________________ 0

768. — Egy házhely eladó. 
l^ővebb értesítést. Fazekas utca 6.

802. — Égy évergyermeknek 
fehérrubák élelmiszerért elcserél, 
hetők, esetleg eladók. Megyeház- 
tttcrH. - - 2^1

ÉRTESÍTÉS. 2 
Res zelÓ és ráspoly-vagó 

MŰHELYEIMET 

megnyitottam^minden eszak
mába vágó munkát elv ála
tok.

Dómján Ferenc 
reszelő és ráspoly-vágó iné síér. 
' Cserepes köz 4. sz.

799. — Lenzsákok kiváló erős 
minőségben Haltér 19. szám alat 
kaphatók.3—P

796. — Egy idősebb wrlasz 
szoriy keres maga mellé állandó 
alkalmazásra egy 40 év körüli nőt. 
Tudakozódni papirlaereskedésben 
Kosstith utca 15. 2-1

756. — Babot, lejcsét, borsót, 
mézet, úgyszintén mohar, lóher, 

^kendermag és mindennemű gaz
dasági magvakat és termékeket 
bármily mennyiségben veszek. Fá
bián Ferenc kereskedő Nádor utca.

5—4
791. — 98 j rézgálic kapható : 

Káldor Jenőnél, Bognár-utca 1. 
szám._________ _________ 3—2
“795^- 25—35 mm. takarmány 
répa megvételre kerestetik. Szé
kesfehérvári áll. fiú nevelőotthon, 
iga z ga tósá g£-___________  3—2
~~8Ő9\ — Szappan főréshez 130^-' 
OS jégszóda kapható Sváb Ferenc 
Rác utca 41. / 3—1

811. — Fürdő utca 2 szám alatt 
két-ártány és egy emse süldő 
eladó.  - 2— 1

808. —Oution Kavéhazban egy 
bejárónő délutánra és egy min
den eslány felvétetik. 2— 1 
~8Ő7. — Elveszett egy arany pe-. 
csétgyűrű, kőnélküli címer pajzsa 
zsal, felette D és K monogrammal. 
Aki. a gyűri nyomárix vezet 500 
korona jutalomban réjszesül., Fa- 
lusy Jenő őrnagy Deák Ferenc 
utca 7, -___  2—1
“819. — Uj ágy, konyhakreden- 
cek, hokedlik eladók, esetleg éle
lemért cserélhetők. Megtekimhetők 
FischlGyula festőműhelyében Vár
körút régi árvaház mellett. 4—1

821. — Bútorozott szoba ki- 
adó, úri házaspárnak vagy magá* 
nyos asszonynak vagy 'leánynak. 
Cím a kiagóban;— 2 — 1 

820. — KisdiVány, két asztal, 
kétszárnyu kapu, raktár ajtó és 
kisebb nagyobb ablakok eladók. 
Lakatosulca 16.

4* _8J8. Üjzsákök eladók, vagy

ván utca 17.

ideiglenes helyiségemben, 
ALSÓKlRÁLYSOR .1. SZ. 
alatt, a Sensensten házban 
megnyitottam.

Elvállalom mindenféle MO
DERN ANTIK és minden egyéb 
kárpitos bútor készítését és át 
dolgozását, valamint teljes la 
kás, nya rató és kastélyok be
rendezését. Szives pártfogást kér 
’eiefon 52. Donáth Jenő.

többféle. üvegek eladók, esetleg 
élelemért elcserélendő. Gáz utca 8.

1 814. — Uj 44-es csizma és ülő
fürdőkád eladó Si.áior u. 25

815 — Bérbe vennék a Maros 
.és Demkóhegyéa szőllőföldet.gy«- 
mölcsfákkal. Cim a kiadóban.

Női szalmaka'apok 

alakítását 
a legdivatosabb for
mák szerint elvállal 

Di t trich Ede
Szögyéay JHarich-ntca.

816 — Széchényi u. 162. szám 
alatt_ 15 mm. takarmányrépa eladó.

813 — Széchényi u.~Í24~szám 
3]att 3 éves borjú eladó.

817. — Uj sötétkék szövetraba 
selyemmel kombinálva és többféle 
ruhanemü_e1_adó. Erzsébet nt 10.

797. ~ Éfókelő kereskedelmi 
vállalat raktárnoknak és eladónak 
keres intelligens fiatal keresztény 
füszerkereskedőt. Ajánlatok »Agi
lis kereskedő" jelige alatt a kia
dóba.

805. — Ablakok, ládák, aszta
lok, ruhák, vízmentes köpenyek, 
lóször kefének való; kályhacsövek, 
lóláncok eladók/Bndai ut 16.

806. — Alsóklrálysor 6. szám 
alatt tejfel és táró állandóan kap-
fratő.___

793. — 25 Kg. fehér búzaliszt 
ért 2—3 szobás lakást tavaszra ki 
szerez ?

804. — Mosást vasalást laki- 
somon elvállalok. József utca 2i- 
" Finom drapp gátit íiágonal 
gyapjúszövet, kamgáru koszttal 
selyemb’élésselelatazásmiatt azon
nal eladA — Nagy termetre alkal
mas, kisebbre átalakíttató. Jókai 
utca 9 szám I emelet_______ _
“711. — Perzsa, vágyj Szmyma 
szőnyeget vennék vagy élelmiszer
ért. Cím vagy Jevél »Szmyma“ 
jeligére a kiadóba. ' 4—4
“710. — Cukrot vagy lisztet adok 
annak, aki nekem sürgősen bu- 
torozott szobát konyhával vagy 
előszobával szerez. Cim vagy le
vél ,718“ a kiadóhivatalba. 4-4

793. — Rumburgi vászonból nj 
vánkosok, rumburgi vászon, arany 
karkötő hízott sertésért elcserél- * 
belő. Ferenc József tér 9 bálra 
földszinten. _________________
~*743. — Égy üló fehér gyermek 
kocsi eladó. Szunyog-u. 4. 2—2

731. — Kátrány letőpapir kap* 
ható a Dunántúli lakereskedelmi 
es ipari részvénytársaságnál, Faze
kas-utca 2.______ 2—2

668. — Három esetleg négy 
szobás lakást mellékhelyiséggel 
együtt május bére, esetleg azon- 
nalra is keresek. Közvetítők dijja. 
zással. Bővebbet Grosz Aladárnál, 
Nagy Sándor-u. 9. - 2—2

757, — Nagyobb mennyiségű 
takarmányrépa és pelyva kistélé* 
lekben is eladó. Tudakozódni ás 
előjegyezni Paulovitsná! Ybl Mik
lós utca 8 lehet.__________ 4—4

764. — Egy ügyes mindenes 
lány azonnal felvétetik. Schodl 
Rezső, Bank-utca 2. 3-3-

771. — Keresek a város kő 
zeiében szőlőt, hol lakás is van,, 
feles művelésre, vagy bérbe. Elcse
rélném belvárosi 3 szobából kony
hából stb. álló lakásomat gazdál
kodásra is alkalmas kertes lakác
sai. Cim a kiadóhivatalban. 3—3

78ó. - 2 darab egyéves üsző^ 
borjú éladó. Szárazréí, Kasó Fe- ‘ 
ren c.______  - > 2-2

782, — Haszonbérbe, vagy fe- 
lesbeskiadom a mohai és szent-

bent^^a-mohaLhaláxszéltől máso-

783. — Öreghegyen egy négy
oktályos szőlő hajlékkal eladó. 
Cim a kiadóban. 2—2

784. — Egy teljes fűszer üzlet
berendezés, hozzávaló ajtókkal 
eladó. Megtudható Felsőkirálysor 
24. szám. _ ________ 2—2^

773. — Egy csizmadia gép el
adó. Széchéayru. 14. 2—2

'Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székeriebéívárott

777. — Egyszerű fehérnemű, 
varrást, javítást elfogad izv. Hoí- 
váthné, Palotai-atca 10. 2—2:

786. — Keresek megvételre ki
sebb'családi házat, mely gazdál
kodásra alkalmas. Cim a kiadó- 
italban._________ ,

Többrendbeli Jírfi zakó öltöny 
és három felöltő sötétszürke, föl
nőt fiuknak és fölnőtnek is. Kos- 
suth-uteá~2, sz. ndvarban, Dene 
szabóaál. * 2—2

773. — Jobb házból való Í7 
éves hu gépészkóvács-tauniónak 
ajánlkozik. Uradalomba is elmenne 
Horogmtca 9. 2—2

787 — Cypfers-féle keltetőgé> 
eladó. Cim a kiadóhivatalban.

?M — í30?jégsződa nagyba® 
és kicsiayben kapható. Padi Jáaas 
Budai-ű. II. sz. 2
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